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Faglig udmøntning af folkeskolereformen - ændringer i styrelses-

vedtægten for folkeskolen 

 
Udvalget behandlede d. 26. februar 2014 forslag til ændringer i styrel-
sesvedtægten for folkeskolen i København som del af den samlede 
faglige udmøntning af folkeskolereformen i København. Den revide-
rede styrelsesvedtægt blev godkendt af Borgerrepræsentationen d. 13. 
marts 2014. 
 
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på mødet d. 26. februar 2014 
en gennemgående præcisering i styrelsesvedtægten af, hvad der menes 
med ”skolen” (skolelederen eller skolebestyrelsen). Forvaltningen har 
præciseret, at valg af forældrerepræsentanterne til skolebestyrelsen 
tilrettelægges af den enkelte skolebestyrelse. Det er desuden præcise-
ret, at det er skolens leder, der har ansvaret for, at der oprettes foræl-
dreråd ved KKFO’er, at der på KKFO’er ansættes en leder til den dag-
lige administrative og pædagogiske ledelse samt at der ved hver skole 
oprettes et elevråd samt et elevsikkerhedsråd. 
 
Udvalget besluttede desuden en række ændringer, der også er konse-
kvensrettet i styrelsesvedtægten. Det vedrører, at skolebestyrelsen 
altid kan delegere udarbejdelse af principper ud over de områder der 
er beskrevet i loven, at skolebestyrelsen tillægges kompetence til at 
træffe beslutning om nye valgfag, at ordningen med Pædagogisk Råd 
evalueres efter skoleåret 2013/14, og at der minimum afholdes et år-
ligt møde i Pædagogisk Råd. 
 
Endelig er der foretaget nogle mindre redaktionelle ændringer i selve 
styrelsesvedtægten. En række af bilagene er desuden opdateret i den 
samlede styrelsesvedtægt for folkeskolen i København, og der er i 
overensstemmelse med den nye lovgivning tilføjet et nyt bilag om 
valg til skolebestyrelsen.  
 
Vedr. bilag 7 om KKFO’er er der udelukkende foretaget ændringer, 
som er en konsekvens af national lovgivning, samt konsekvensrettel-
ser som følge af tidligere kommunale beslutninger på dagtilbudsområ-
det. Dette fremgår af fodnoterne.  
 
Den reviderede styrelsesvedtægt er publiceret på kommunens hjem-
meside.  
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